INDICAÇÃO N°. 037/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Educação, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de adquirir motocicletas “BIZ” para as escolas municipais Deus é Amor, Monteiro Lobato, Ivo Garcia Hespporte, JR, Centro Infantil Giovana Marra e extensão Setor Xavantina Ana Celia hospital Muni
.

	              J U S T I F I C A T I VA

		 Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que essa solicitação da motocicleta “Biz” é para atender a demanda das escolas, auxiliando assim o serviço a ser feito todos os dias pelas gestoras, coordenadoras e secretárias das unidades escolares da rede municipal. A vantagem de se ter uma motocicleta Biz é que, resumidamente ela é prática, econômica e rápida, facilitando o trabalho de idas e vindas ao levar documentos à Prefeitura, Secretaria de educação, entre outras. Tendo em vista que as escolas não possuem recursos financeiros para custear veículos para prestar serviços ao poder público. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de fevereiro de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Willian Mariano Batista (Bicudo)            Anilton Silva de Moura        Paulo Cesar Trindade
            Vereador                                                        Vereador	              Vereador

Elias Bueno de Souza                Carlos Antonio Carlos Resende
         Vereador                                Vereador                                           Vereador

 Jose Altamiro da Silva (Nego)                       Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)
                    Vereador	                                       Vereador

 Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)      Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
                      Vereador                                                            Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)
Vereador